
Determina Dirigenziale N.96 del 28/07/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.96   DEL 28/07/2014

Oggetto
:

Integrazione impegno di spesa per quantitativi aggiuntivi
risultanti dalla composizione a doppia parete della canna
fumaria rimossa presso l'istituto Sandro Pertini. Ditta ASSA sas
di Savelloni D. & Co .

Il giorno ventotto del mese di Luglio dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
le norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29 aprile
2014, che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti
locali al 31 luglio 2014;



Determina Dirigenziale N.96 del 28/07/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso
- che da sopralluogo effettuato dal UTC è stata rinvenuta la presenza di materiale presumibilmente
pericoloso di tipo eternit in una canna fumaria in cemento amianto situata presso l’Istituto Comprensivo
Sandro Pertini di Via Cuoco/Via Battisti, come documentato dalle relazioni fotografiche depositate agli
atti d’ufficio;
- che con  Determinazione dirigenziale n. 78 del 20/06/2013  si assumeva l'impegno di spesa n.658/2013
sul  capitolo 14023-105 con la Ditta ASSA sas di Savelloni D. & Co  con sede in Via Gioacchino
Loreti, 65- 00133 per la prestazione di servizi per rimozione della canna fumaria la somma complessiva
di € 4.053,50 IVA inclusa ;
- che con  Determinazione dirigenziale n. 81 del 10.06.2014 veniva integrato l'impegno spesa in
relazione all'aliquota ordinaria dell'IVA dal 20 % al 21% per la  somma di € 33,50 sul cap. 11053.014,
imp. cont. n.588 del Bilancio 2014 in corso di elaborazione;
- che il servizio, come risulta dalla documentazione conservata nel fascicolo del presente atto nella sede
dell'Ufficio proponente, è stato regolarmente eseguito e terminato in data 15 luglio 2014;

Rilevato che con nota prot.16337 del 25.07.2014 la Ditta ASSA sas di Savelloni D. & Co  comunicava
che nella fase di smontaggio era stato constatato che la canna funaria era  composta di una doppia
parete ( come risulta da documentazione fotografica  conservata agli atti) che è stata bonificata e
conferita nell'impianto di smaltimento nel rispetto delle modalità operative indicate nel piano di lavoro;

Ritenuto pertanto integrare l'impegno di spesa  per l'importo di € 800,00 oltre IVA 22% €176,00 per un
totale complessivo di € 976,00 come si evince dalla fattura n.236 del 17/07/2014 emessa dalla  Ditta
ASSA sas di Savelloni D. & Co;

Dato atto
- che tale affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi finanziari di cuiall’art.3 della
Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m.i.;
- che la Ditta è in regola con gli obblighi contributivi come da DURC , che si conserva agli atti
d’ufficio;
-  che la ditta suddetta è iscritta alla Camera di Commercio di Roma n. 09481851005  e iscritta al  REA
(Repertorio Economico Amministrativo ) n. 1166443;

Dato atto che l’Arch. Fulvio Elio Bernardo Dirigente del Settore 3 - Lavori Pubblici Ambiente e
Patrimonio è responsabile del procedimento relativo al presente atto ai sensi dell’art. 8 della legge
241/90;

Visto il Decreto Sindacale  del 18/06/2014 prot. 13171con il quale viene individuato il Dirigente del
Settore III;

Visto che il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’AVCP è CIG n.
Z1F0A7A49C;

Visti:
- il Dlgs 163/2006
-il DPR 207/2010
- il Dlgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183;
- il Regolamento dei lavori in economia dell'Ente;



Determina Dirigenziale N.96 del 28/07/2014 pag.3

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di  integrare l'impegno di spesa  in favore della  Ditta ASSA sas di Savelloni D. & Co,  con sede in
Via Gioacchino Loreti, 65 – 00133, P.IVA 09481851005 - CIG  n.  Z1F0A7A49C, per l'importo di €
800,00 oltre IVA 22%  € 176,00 per un totale complessivo di € 976,00  inerente i costi integrativi  per
quantitavi aggiuntivi risultanti dalla composizione a doppia parete della canna fumaria;

2. di imputare e di impegnare la somma complessiva di  € 976,00  IVA inclusa sul capitolo 11053-014
imp.cont. 740 del bilancio di previsione 2014 in corso di approvazione;

3. di comunicare alla  Ditta ASSA sas di Savelloni D. & Co  on sede in Via Gioacchino Loreti, 65 –
00133 dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il
numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà
essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

4. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

   IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                                                               OO.PP. – AMBIENTE - PATRIMONIO
                                                                                             (Arch. Fulvio E. Bernardo)



Determina Dirigenziale N.96 del 28/07/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 28/07/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 04-08-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MARIO RAG. LETTIERI BARBATO

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 04-08-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MARIO RAG. LETTIERI BARBATO

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 12-08-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


